Inventariū libri tertij sūmarū in. xl. eius distinctiones.

Libri tertij Distinctio. i. Questio. i.

Utrum solus filius dei

naturam humanam sibi vniuit in unitatem suppositi. A

Incarname verbi est intellectu difficultis. B

Et quid sit intelligendum nomine incarnationis. B

Item dist. v. q. i. E

Item in quo differunt suppositum persona et natura. B

Item dist. v. A

Persona est terminus priuatius multis communicabilis. B

Coimmunicabile ut quid et quo quid est. B

Personae diffinitio finitiam cum sua declaratione. E. D

Ens completem quid est. E

Aliquid dicitur personari duplicitate. E

Hic creatura in se subsistit vel dependet ad per se subsistens. E

Recitatur opinio tenens quod creatura personatur entitate passiva et soluuntur rationes Scoti ad oppositum. F

Unio hypostatica quid est. E

Unde surgit difficultas intelligendi unionem nature humanae cum divina sive incarnationis mysterium. B

Opinio Grego. tenetis quod unio nature humanae ad verbū nihil dicit positum distinctum a natura humana et verbo. B

Sed hec opinio improbatur cum solutionibus rationum suarum. B

Opinio contraria Scoto, et Ockham quod unio sit entitas positiva relativa. J

Rationes soluuntur. A

Qualis sit illa relatio in quo fundatur: et cui unioni in creaturis magis assimiletur. an sit relatio mutua ordinis. C. L

Si omne ad subiectum est considerare duplēm habitudinem: et cui ex illis assimilatur ratio illa. L

Personari seu suppositari quid est. E

Difinitio incarnationis: et quod incarnatio non dicit passionem. Et quod passiuū correspondet huius actiuo incarnare. E

Item dist. v. E

Opinio tertia quod unio sit qualitas absoluta: et quod oīs entitas positiva sit absoluta: et nulla ratio ab absolutis distincta. D

Quid requirit ad terminādū suppositale dependentiam. N

Item questione. ii. F

Humana natura non vniuit primo essentie: sed primo persone.

Et que sit ratio formalis terminandi unionem personalem nature humanae: an essentia vel propria relativa: an persona. N. T

Item questione. ii. N

Ostenditur possilitas huius unionis personalis nature humanae ad verbi personalitatem. Similiter et factum: et quod est articulus fidei naturaliter indemonstrabilis. O

Qualis proportio requiritur vniuersum adiuicem: et quod perfectionis distantia nihil impedire: quod cōtrarijs repugnat vniuersi adiuicem: sed non infinite distantibus in perfectione: quod vniuersi aliqua non est hoc fieri illud. P

Cur vna persona potest assumere naturam humanam sine alia: et non potest creare sine alia. Q. Ibi quid sit perfectio.

Item in. i. dist. vii. q. iii.

Utrum tres personae possint eandem naturam assumere simul et semel. Recitatur opinio Scoto. et Ockham. R

Differunt causa totalis et causa sufficiens. S

Idem effectus potest dependere a diversis causis sufficiētibus: sed non totalibus.

Dependentia essentialis duplicitate accipitur. S

Uniones numerantur finitiam numerum terminorum: quod in casu non essent vna persona sed tres: si pater et filius et spiritus sanctus eandem naturam assumerent. S

Essentia diuina non potest suppositare humanam naturam: licet possit ei vniuersi. T

Differunt vniuersi alicui et suppositari ab aliquo. T

Questio. ii. Distinctio. prime.

Utrum verbum et quelibet persona diuina indifferenter possit assumere naturam quilibet suppositaliter. A

Assumere suppositaliter non est fieri suppositum. A

Item dist. v. q. vna. B

Opinio tenens partem affirmatiuam questionis que est Scoto: et Ockham probatur multis rationibus. A. B

Ille sunt possibilis: deus est lapis; damnatus; diabolus: et hoc finitiam opinionem. B

An illa sit concedenda: deus est peccator; si assumeret naturam peccatricem. B

Et si deus assumeret albedinem: non ideo diceretur albus. ibidem.

Recitatur opinio contraria tenens partem negatiuam questionis: scilicet verbum non potest quilibet naturam suppositaliter assumere. E. D

Unio suppositalis distinguatur ab extremis vniuersitatis. C

Triplex est gratia christi singularis personae capitum et vniōnis: et quomodo se habent adiuicem: quod posterior; presupponit priorem. C

Gratia vniōnis est perfectissima omnium gratiarum creatarum. C

Nulla natura non gratificabilis est assumptibilis. D

Gratia vniōnis inheret portioni superiori anime. D

Et quod per gratiam vniōnis inheret anime tota natura humana pars et proprietates vniuentur verbo. D

Respositio ad rationem alterius opinionis: quomodo sex repugnat potentie diuine assumere naturam non gratificabilem: et quod etiam repugnat nature assumende irrationali. E

Exponitur non est impossibile apud deum omne verbum. F

Distantia nature irrationalis a diuina in dignitate non est causa repugnantie quod non est assumptibilis a verbo. E. F

Magis et minus duplicitate accipiuntur. E

Ad quem sensum conceditur omnia esse in equali potentia obedientiali dei. F. L

Caro in sepulcro fuit vniata verbo per vniōnem inherentem anime separate non carnem. F

Responsiones ad rationes secundae opinionis contra primam. B

Utrum natura humana sit vniata verbo una vel pluribus vniōibus. H

Utrum persona diuina possit assumere personam creatam. J

Utrum humana natura sit in potentia neutra ad proprium suppositum. L

Utrum suppositum diuinum possit simul plures naturas assumere in numero et specie distinctas. quod si sic que esset illius assumpti figura: et an essent duo supposita vel unum. L

Utrum suppositum creatum possit assumere aliam naturam creatam et terminare eius dependentiam suppositalem duplex responso. D. N

Quid requiritur ad dependentiam suppositalem posse terminatas re an assumētis infinitas et independentias ultimatas. D. N

Distinctio. ii. Questio vna.

Utrum verbum simul tempore assumpit humanam naturam et quilibet eius partem immediate. A

In incarnatione attenditur corporis formationis animationis: assumptionis. A

Incarnatio quid est. A

Duplex est ordo temporis nature. B

Inter corporis formationem/animationem et assumptionem fuit ordo nature et non temporis. Et per omnia hec in virginē perfecta sunt in instanti. L

Quid sit alicui vniuersi mediate: quid immediate. D

Duplex medium: extrinsecum: intrinsecum.

Item congruitatis et necessitatis quod et quo. D

Medium vniōnis quid est seu quid dicit. D

Duplex respositio ad illam partem questionis: finitiam duas opiniones precedentis questionis recitatas. E. F

Quod verbum assumpit naturam singulare propria singularitate. B

Rationes congruitatis incarnationis ex parte reparatoris: reparabilis: et reparationis. H

Utrum si homo non peccasset: deus incarnatus non fuisset: opiniones due: et soluuntur rationes viri usq; et relinquuntur problema neutrum. J

Cur opus incarnationis est dilatum usq; in finem seculi. Z

Distinctio. iii. Questio. i.

Utrum virgo maria mater dei fuerit aliquando maculata peccato originali. A

Inuentarium libri tertij sententiarum

Quadruplex sanctitas et sacrificatio. **A**
Duplex hominis concepcionis seminum et naturam quae est animatio. **A**
Opiniones due coeterarie. Primo recitatur opinio prima tenet partem affirmatiuam sancti Thomae et aliorum cum suis motiuis. **B**
Qd solum anima intellectiva est subiectum culpe et gratie. **B**
Virgo ante conceptionem secundam; que est animatio; non fuit sanctificata. **B**
In ipsa animatione contraxit originale finis illa opinionem. **B**
In utero ante eius nativitatem beata virgo est sanctificata. **E**
Responsio vera ad questionem. **G** **F**
Qd questione non est de possibili: quia multis modis deus potuit matrem ab originali peccato preservare: sed est de facto. **F**
Quid dicit originale et quomodo tollitur. **F**
Qd omnis purgatus ab originali debito: est gratia. **F**
Qd virgo est preservata ab omni originali macula: quod probatur auctoritate sanctorum et ecclesie et rationibus probabilibus. **S**
Determinatio concilii Basiliensis. **B**
Approbatio eiusdem Sixti quarti. **B**
Soluuntur motiva opinionis opposite. **B**
Quod virgo maria magis indiguit redemptore: ut preservaretur a peccato: qd ceteri ut a peccato mundaretur. **B**
Cur non fuit preservata a penitus originale consequentibus sicut ab originali. **B**
Qd aliter christus non contraxit: aliter virgo: et ideo seruatur christo excellencia sua. **B**
Qd rationes beati Bernardi de conceptione virginis sunt efficaces. **B**
Licet fuerit eadem causa originalis in virginem et in alijs: tamen fuit in virginem impedita. **B**
Qd regnum non fuerit apertum virginis ante solutionem precij: sicut sine peccato concepta fuerit et genita: sicut nec alijs sanctis ab originali purgatis in limbo. **B**
Licet virgo ab originali sit preservata: non tamen a penitus consequentibus: et quare. **B**
Aliiter et ad aliud acceptata fuit satisfactio christi exhibita qd punita. **B**
Multiplici ex causa deus infligit alicui penam. **B**
Non contrahere originale non est priuilegium proprium christi: sed non contrahere ex modo propagationis: hoc est priuilegium simpliciter christo conueniens. **B**
Qd virgo maria fuit immunis ab omni actuali: et unde causatur illa immunitas. **Z**
Qd maria in passione christi non dubitauit: sed admirationem de restupenda habuit. **Z**
Questio. iiij. distinctionis. iij.
Utrum fuit peccati fomes fuit virginis ablatus: ita nec post in lumbis abrae est decimatus. **B**
Fomes tantum ponitur in carne finis. **A** **f** **et quid sit qd non est appetitus sensitius.** **B**
Qd duplex est virginis sacrificatio: scilicet in receptione activa et passiva. **B**
Fomitem auferri intelligitur tripliciter. **B**
Quomodo ablatus est a virginem. **B**
Qd christus fuit in adam: sed non peccauit in adam. **E**
Olim oblationes sacrificia decime circuncisio fuerunt remedium contra originale: sicut nunc baptismus. **C**
Qd decimatio fuit actus moralis sacramentalis et figuralis. **C**
Qui sunt decimati in lumbis abrae. **C**
Qd materialis christi substantia fuit in lumbis abrae: non tamen fuit leui. **B**
Qd christus in lumbis abrae non fuit decimatus. **B**
Utrum virgo maria fuit impeccabilis tamen quoad peccatum commissum qd omissionis. **C**
Quomodo cum impeccabilitate virginis stat potentia merendi. **F**
Quae differentia inter confirmationem virginis in via et beatorum in patria. **B**
Quomodo natura humana in christo non contraxit originale. **B**
Distinctio. iiiij. Questio unica.
Summatur textus per tres conclusiones.
Utrum beata virgo maria dei et hominis christi fuit mater vera. **B**
Opinio qd in generatione prolis mater se habet pure passiva. **B**
Improbatio huius opinionis cum positione alterius. **B**
Qd nec pater nec mater habet activitatem respectu anime intellectus. **C**
Qd producere effectum in instanti non arguit infinitatem in causa: qd conuenit creature. **B**
Qd maria sit vera mater dei. **B**
Quo sensu Damascenus neget mariam esse matrem christi. **B**
Ratio maternitatis verius conuenit marie: qd cuiuscumque alij matris. **E**
In quo consistit ratio maternitatis. **E**
Quomodo se habuit maria ad generationem prolis christi. **E**
Qd maria fuit mater christi naturalis et miraculosa. **E**
In quo differunt generatio et alteratio: qd de novo genitum potuit presumisse. **B**
Idem quomodo potest bis generari. **B**
Quomodo differunt generari seu nasci: et esse filium patrem vel matrem. **B**
Pater/mater/filius/filia/sunt nomina suppositorum tantum: generari autem et nasci conuenient supposito et nature toti et parti. **B**
Humana natura christi natura est de virginine: sed non est filius vel filia. **B**
Maria est mater deitatis: an sit concedenda.
Item deitas est genita. **Z**
Item dist. v. **E**
Aliquid natum est de virginine quod non est christus. **B**
Qd possibile est marian habere successive plures filios unica generatione qua genuit verbum. Qd in casu verum esset qd plures filii marie pependerunt in cruce. Iesus est si verbum nunc dimitteret naturam humanam et eam conseruaret dimisam. **B**
Qd si verbum nunc assumeret naturam iohannis: non esset filius zacharie. **B**
Qd maternitas et virginitas non repugnant: qd in partu suis speciale miraculum scilicet penetratio dimensionum. **B**
Qd pater et mater non sint correlative: et qd sunt eorum correlative. **B**
Filiatio: licet inheret humaniti christi: non tamen eam denominat et quare. **B**
No oportet id quod generatur recipere esse simpliciter post non esse: propter distributionem secundi esse: in christo sunt duo et licet tantum unum esse suppositale. **Z**
Filius quid dicatur: et quomodo filiatio consequitur esse suppositale. **Z**
Utrum maria sit mater deitatis: et quomodo accipitur deus: cu dicitur esse mater dei. **Z** **Item qd non genuit deitatem.** **Z**
Utrum spiritus sanctus sit pater christi: et christus filius eius. **Z**
Spiritus sanctus non est pater christi simpliciter: nec binus humanitas. **Z**
Item christus: licet sit natus de spiritu sancto: non tamen est natus spiritu sancti. **Z**
Utrum virgo maria meruit christum incarnari aut patres. **B**
Utrum virgo maria meruit esse mater christi. **N**
Qd incarnationis christi et passio est causa gratie collate patribus et virginis. **B**
Qd nullum meritum sine gratia. **Ibidem.**
Soluuntur rationes ad oppositum. **N**
Qd caro christi fuit obnoxia peccato in patribus. **B** **P**
Quomodo intelligendum est qd caro prolis est in progenitoribus: et quod intelligit obnoxia peccato: cu peccatum non sit in carne. **B**
Qd nihil realiter existens in corpore prolis: fuit animatum in parte. **B**
Descendere ab aliquo finis rationem seminalem quid est. **P**
Circa predicta narrantur opiniones. **B**
Quomodo christus non descendit de adam finis ratione seminalem. **P**
Distinctio. vi. Questio unica.

per. xl. eius distinctiones.

Summum textus est sub tribus conclusionibus.
Utrum uirio deitatis et humanitatis facta sit in natura vel glosna assumetur. Differētia inter naturā et psonam declaratur. **A**
Natura quid est. **A**
Qd natura et psona sint termini adiuicem impertinentes. **A**
Natura humana quid est. **B**
Differunt vñiri et assumere: vñire et assumere. **B**
Quid intelligendū est per assumere ad vñionē nature vel persone. **B**
Item dist. i. q. s. **E**
Nulla creatura rationalis est formaliter persona; hoc est necessario: sed contingenter. **A**
Natura diuina est homo: an sit concedenda. **C**
Nomina suppositi quo modo predicanter in diuinis. **C**
Item dist. iiiij. **L**
Qd vñio nature humane et diuine facta est in persona: nō in natura: qd sibi inuicem sunt vñite. **C**
Sola humana natura et nō diuina prie est assumpta. **C**
Humanam naturam diuina sibi vnuuit: nō tamē assumpsit: sed solum verbum: dicitur tamē incarnata: nō homo facta: nec ex virgine natu aut concepea. **C**
Qd impossibile est assumere hominem capiendo hoiem pcretiu. **C**
Qd aia legata non est persona: cōtra Hugonē et magistrum. **D**
De erroribus Euticis, Nestorij, Arrij, Babellij. **C**
Qd nō est eadem vñio anime ad corpus: et anime ad verbū. **F**
Distinctio. vij. **Q**uestio. s.
Summatur textus tribus conclusionibus.
Questio prima. Utrum aliqua trium opinionū: quas magister recitat in littera fīm vñitatē catholica: sit tenenda. **B**
Qd ille opinione in quatuor dicitis catholicis concordant ibidem. **A**
Differunt tamen eadem opinione in aliquibus. **B**
Non est idem assumens cum assumente. **C**
Verbum incarnatum non est compositum: assumpsit autē cōpositū: carnē scz et animā: nō diuissim sed vñita sibi inuicem. **C**
Comparantur opinione adiuicē: qd alia probatior: qd neutra earū in omnibus est tenenda. **D**
Cōpositū seu cōpositio qd dicit: et psumitur dupliciter. **D**
Et qd est cōpositio rei fīm se: et fīm aliqd a se assumptum. **D**
Quomodo verum est dicere: qd christus assumpsit naturā humanā ut habitum. **D**
Distinctio. vij. **Q**uestio. ii.
Utrum sicut in christo est aliquid eē aliud ab esse inreato: ita potest dici catholice: qd christus sit aliqua duo. **A**
Quid est esse: quid existere: existens: existentia: et quomodo differunt esse: essentia. **A**. **B**
De quadruplici esse: essentie: existentie: subsistentie et pportionali. **B**
Quomodo dicitur res esse obiective: et ad quem sensum. **A**
Christus qd significat: p quo supponit: et de duab' naturis in christo quo se habet ad christū: et cetera hec concernentia. **C**
Dilectionū et impotētia quales sunt determinatiōes. **A**
Humana natura dat verbo esse simpliciter: nō tamē pāmū: sed quasi aduenticiū: non tamen accidentale. **C**
Duo dupliciter accipitur: masculino et in neutrō genere. **D**
In christo sunt plura esse: essentie et existentie: sed nō subsistentie nec plures persone. **C**
Christus contingenter est homo: sed non accidentaliter. **C**
Christus nō est duo nec masculine nec neutraliter. **C**
Non est idem esse contingenter et accidentaliter. **C**
Christus non est natura humana: est tamen diuina. **C**
Refer dicer verbum subsistit simpliciter in natura humana: et verbum subsistit primo in natura humana. **C**
Quid requiritur ad rationem partis. **F**
Qd natura humana et diuina non sunt partes christi. **F**
Et an filius dei potest dici ppositus. ibidem. **C**
Exponitur: sicut aia rationalis et caro vñus est homo et c. que si militudo: que dissimilitudo. **B**
An christus sit quod dām totum: et de dupliciti acceptance nomi nis totum. **G**

Quid requiritur ad hoc qd aliqua dicantur duo coniunctim vel separatim: et cur verbum non est duo. **D**
Ibidem exponuntur autoritates ad oppositum sonantes. **J**
Cur diuine personae sunt vñum essentialiter. **J**
An christus fīm qd homo est aliquid: et quid sit. **L**
An christus sit vñum vñitate creata vel increata. **J**
Distinctio. viij. **Q**uestio vñica.
Summatur textus.
Utrum per idiomatum cōmunicationē cōcreta vtriusq; nature christi: humane scilicet et diuine predicanter de se inuicem vere et affirmative. **A**
An abstracta nature diuine vel humane possint vere dici de cōcreta et econuerso. **A**
Natura diuina est homo: est persona: est mortalitā: est passibilitā: an sint concedende. **A**
Item dist. v. **L**
Idioma quid sit et vnde dicitur. **A**
Quomodo se habeat abstracta naturarū in christo ad pcreta. **A**
De triplici concretoꝝ differentia quantū ad predicare mediate vel immediate. **B**
Unne per accidēs reducibile est ad aliquod per se: quomodo intelligitur. **B**
Triplices ppositiones currunt in hac materia incarnationis: scz de inesse ampliativē et reduplicativē vel specificativē. **C**
Quid requiritur ad veritatē ppositionis affirmativē. **C**
Unio personalis similiſ est vñioni accidentis et subjecti seclusa in hēfione. **C**
Idiomata que tantum predicanter immediate dicta de naturā humana non predicanter de supposito diuino ratione nature assumpte. **D**
Idiomata nature diuine dicta de supposito diuino: etiā predictantur de idiomatibus suppositi nature assumpte: non de natura assumpta. **D**
Quomodo cōcreta vtriusq; nature secūdi et tertij ordinis p̄dicantur de se inuicem. **D**
Quomodo de deo dicuntur aliqua dicitā īmpfectionē: et ad quē sensum: et an contraria dicantur de deo: aut priuatue opposita. **E**
Item quomodo christus est passibilis et īpassibilis: mortalis et immortalis. Quomodo contraria īferunt contradictoria: et de quibus contrariis hoc intelligitur. De ppositiōibus ampliatiuis. De incipit et definit. sit. factus est qd concedēde: qd negantur: que exponende. **E**. **F**. **G**
En priuatue opposita possunt coenire eidē: et quō termini priuatui possunt accipi dupliciter: et quādo īferunt cōtradicōria: et quō fīm diuersas naturas possunt coenire eidē. **E**
In idiomatib' vtriusq; nature minorem facit differentiā eorū dem ampliatioꝝ p̄ diversa eorū appellatio. **F**
In terminis importantibus īceptionē et defitionē: aut alicius ius rei factōe oportet attēdere eorū appellationē. **G**
Christus īcepit esse ille homo: an sit vera et concedenda. **H**
Homo factus est deus quomodo conceditur. **H**
De ppositionibus reduplicatiuis: et cū nota specificatiōis in materia incarnationis que et quando sunt concedende et expōnende. **J**
Incipit. sit. definit. predictātur solum immediate: et quomodo propter īceptionem forme totum compositum dicitur incipere et fieri. **B**
Incipit. sit. definit. quādo īimportant īceptionē et c. fīm qd vel simpliciter. **B**. **H**
De reduplicatiuis et specificatiuis acceptis cum signis īquārum: fīm qd ea ratione et c. **J**
Qd ly fīm / positiū sine hac dictiōe qd est īdeterminatio distractiōs: vel diminiens: et nō reduplicatiua: nec specificatiua. **L**
Qd ille sunt concedende: christus est creatus fīm humanitatem: christus īcepit esse fīm humanitatem. **L**
Qd signa reduplicatiua quādoꝝ accipiunt īmproprie ut dimi nuunt. **L**
Christus fīm qd deus: est creator: infinitus: verbum: filius: vñis: **C**
Item christus fīm qd homo: est psona: suppositū: animal: corporeus. **L**

Inventarium libri tertij sententiarum

Nō homo est concretum substantie huius abstracti humani
 eas voce et significacione. **L**
Que sit propria et vera hominis diffinitio: quod homo et huma
 nitas supponunt pro eodem: sed non covertibiliter. **L**
Quomodo se habet adiunxit concreta et abstracta quoad sup
 positionem pro eodem vel pro diversis. **D**
Concreta substantie predicantur contingenter de suis abstra
 ctis. **L**
Termimi connotatiui et absoluti an distinguant penes modum si
 gnificandi esse suppositale. **D**
Atrum concreta predicamenti substantie sint absoluta vel connota
 tiua: et quod habent duplex significatum. **D. P**
Deus est homo: fin pietate sermonis est concedenda. **N**
Atrum homo vniuoce predicit deo et ceteris hominibus. **D**
Predicare vniuoce dupliciter accipitur: ut distinguat ptra pre
 dicationem denominatiuum vel equiuocam. **D**
An homo eodem modo convenit supposito et ceteris hominibus:
 et quod eodem modo dupliciter accipitur. **D**
Termimi disparati qui sunt. **P**
Eur predicatione aliqua dicit accidentalis: et quid est accidenta
 liter predicari: quod non sequitur predicatur accidentaliter; ergo
 connotat accidentis. **P**
Connotare accidentaliter super reliquum quid est. **P**
Qualis sit illa predicatione: deus est homo: an essentialis: an ac
 cidentalis. **P**
Homo et deus sunt termini disparati: licet de eodem predicetur. **P**
Homo est species specialissima: licet pdcitur de aliquibus plus
 quam specie differentibus. **D**
Homo pdicatur quodammodo de his hominibus: hic homo demonstran
 do per patrem Petrum: per secundum verbum: et de nomine Iesu
 an absolutum vel connotatiuum. **D**
Atrum illa deus est homo: ppositio per se vel p accidentis. **R. S**ic
 et illa deus potest esse homo.
Quomodo verum est quod dicit de deo: dicit fin substantia et
 non fin accidentis. **R**
Distinctio. viii. **Q**uestio vna.
Summatur textus in tribus conclusionibus.
Atrum filiatione in christo: qua eternaliter genitus est a patre: et fi
 liatio: qua natus est temporaliter ex matre: sint relationes reales
 ab initio realiter distincte. **A**
Filiatio eterna est res relativa et ppietas positiva. **B**
De distinctione relationum ab absolutis in creaturis: varie sunt
 opiniones. **A**
Respofio ad questionem fin diversas opiniones per plures con
 clusiones. **B**
Neque supposita plurificantur ad pluralitatem formarum: nec conc
 tra ad pluralitatem abstractorum. **D**
An eternum possit dici temporale. Et quod tempore sumit dupliciter. **B**
Relatio realis quid sit. **L**
Deus non dicitur creator: neque christus marie filius per relatio
 nem rationis. **D**
Accidentia eiusdem rationis possunt inesse eidem subiecto. **D**
Forme non habent distinctionem a subiecto: nec potentia aliqua
 est ad formam in communione: sed omnis potentia ad formam est ad fo
 rman vel formas singularem vel singulares. **D**
Verbum in triduo mortis non fuit filius marie: sed post triduum fui
 sit filius marie eadem filiatione: qua prius ante triduum: fui
 cut post resurrectionem. **J**ohannes erit filius iacobini eadem filia
 tione qua prius. **L**
Natura diuina non est nata ex virginine: de quo supra dist. iiiij. t. v.
 per consequens non est filia virginis. **F. B**
Non quicquid convenit verbo: convenit essentie diuine formalis
 ter: etiam non includens rationem suppositi. **B**
Essentia diuina licet concedatur incarnata: non tamen nata ex
 virginine. **B**
Distinctio. ix. **Q**uestio vna.
Atrum humana christi natura sit latitia adoranda. distinguuntur
 ab initio latitia dulia et hyperdulia. **A**
De veneratio fin dictas species: quod docet exhibet nature in
 intellectuali: quod docet licet equiuoce nature inferiori. **B**
Nō humanitati christi fin se considerate: nō debet latitia sed ei
 considerate ut assumpta est a verbo: quod adoratio conveniat: tres
 recitantur opiniones. **C**
Modus investigandi veritatem huius questionis. **D**
Homo christus est latitia adoranda: et ab hac adoratio huma
 nitas non est secludenda. **E**
Humana natura per se considerata adoranda est maiori dulia. **F**
Humana natura ut diuine ueritate non est adoranda latitia proprie
 dicta: sed bene latitia large accepta. **F**
Quomodo adorande sunt imagines rerum adorandarum: et ceterae
 res eis coniuncte. **D. J**
Quomodo intelligit illud commune dictum. **N**atura humana con
 siderata sic vel sic est sic vel sic adoranda. **G**
Latitia quid est et quotupliciter: interior et exterior. **L**
Crus christi: vestes sanctorum: reliqua sanctorum: quomodo sunt ado
 rande. **D. J**
Exteriori adoratione eadem fin diversam intentionem diversa
 adorabilia adorantur. **J**
Atrum latitia sit virtus theologica vel moralis: ubi distinguuntur
 diversi actus latitiae que bene notanda sunt. **Z**
Distinctio. x. **Q**uestio vna.
Atrum christus fin quod homo sit filius dei adoptivus. **B**
Quid sit filius adoptivus: et unde dicitur: et unde translatum
 est hoc nomen. **A**
Tres conditiones requisite ad hoc ut quis dicitur filius adop
 tivus. **A**
Angeli beati sunt filii adoptivi. **A**
Homo christus non est filius dei adoptivus. **B**
Neque hec propositio christi fin quod homo: accepta specificative si
 ne reduplicative concedenda est. **B**
Neque humana natura in christo est filia adoptiva. **N**ec illa: chris
 tus fin humana natura est filius dei adoptivus: quod quis christi
 subsistat in natura adoptata. **C**
Christus fin quod homo est persona: vera est capiendo reduplica
 tive concomitante. **D**
Predestinatione quid est. **Q**ue cadunt sub predestinatione. **A**n res
 picit solam personam gratificabilem. **A**n idem fit adoptio et
 predestinatione. **E**
Christus fin hominem predestinatus est esse filius dei: an fit co
 cedenda. **E. F**
Et in quo sensu ille et consimiles concedatur: quia humana no
 turam predestinata est ut verbo vniuersetur. **Ibidem.**
Distinctio. xi. **Q**uestio vna.
Atrum christus quod fin sermonis pietate creator: dicitur: etiam crea
 turae catholice asseratur.
Dupliciter aliquid dicitur creari: large: id est de non esse produci:
 stricte a solo deo nullo presupposito produci. **B**
In proposito accipitur large. **Ibidem.**
Due opiniones de questo. **B**
Et quod consistunt in quid nominis creature. **D**
Responsio ad questo fin diversas acceptiones creature. **D**
Christus est creator: fin omnes est concedenda. **B**
De illa propositio: christus fin humanitatem est creature. **B**
Item christus fin quod homo est creature: an et qualiter fint con
 cedende. **E**
Creari et creatura accipiuntur dupliciter require. **C**
Distinctio. xii. **Q**uestio vna.
Atrum assumpta natura vel persona christi: qui verus est deus et
 homo: potuit subiacere peccato.
De multiplici intellectu questionis.
Recapitulat quid peccatum: que recta ratio: quod non potest bisco
 dare a diuina voluntate manens recta. **B**
Persona christi fin naturam diuinam peccare non potest. **B**
Natura humana fin se non ut assumpta: potuit peccare: non au
 tem assumpta: quia beata et in beatitudine confirmata. **B**
De potentia ordinata et de potentia absoluta remittitur ad que
 stio. ii. dist. i. huius tertij. **B**
Atrum deus possit mentiri seu decipere. **C. D**
Eur verbum assumpsit naturam huminam de massa perditi
 ois: scilicet de genere adam. **E**

per. xl. eius distinctiones.

Cur non assumpit naturam individualis ipsius Adam. **F**

Cur non ab utroque sexu. **F**

Cur non de viro; sed de femina virgine. **F**

Distinctio. xiiij. **Q**uestio unica.

Atrum summa creabilis gratia sit anime christi collata.

Questio querit de gratia gratum faciente; et quomodo illa intenditur. **A**

Quid intelligitur nomine intensionis. **A**

Qod summa affirmativa gratia creabilis producere potest. **B**

Hue opiniones recitantur de supposito: **S**icut tenentis quod summa creabilis gratia negativa exponendo potest creari; et **O**culi tenentis oppositum. **C**

Opiniatio tenens quod in augmento intensu forme procedi potest in infinitum syncathegorematicae. **C. D**

Qod propter illum processum non est deuenire ad qualitatem infinitam. **C. D**

Ex infinito syncathegorematicae non insertur infinitum cathegorematicae. **C**

Qod augmentum forme fieri potest in infinitum. **D**

Syncathegorematicae et non cathegorematicae. **Ibidem.**

Soluuntur rationes opposite opinionis. **F**

Deus videt infinitas gratias creabiles: distinguenda est et similitudine illa. **G**litter oes gratias creabiles. **E**

Exponit tantum contingit esse in actu: quantum in potentia. **E**

Ande est quod deus non potest tot et tanta facere simul: quam successio. **E**

Queliber natura est limitata secundum omnem sui perfectionem. **E**

Potest fieri motus rectus infinitus; licet naturaliter productus est finitus. **E**

Exponitur autoritas: **D**um a natura constantium positus est terminus. **E**

Et quomodo res quoad imaginem naturaliter terminantur. **Ibidem. E**

Atrum qualitas in subiecto sit augmentabilis in infinitum. **F**

Quando sufficit pro causa assignare naturam rei: et quando non. **F**

An subiectum quodlibet determinat sibi certam qualitatem: et certum gradum qualitatis: ultra quem non potest alium perfectio rem recipere. **F. G**

Atrum eadem sit proportio perfectibilis ad perfectibilem: que est perfectionis ad perfectionem. **B**

Qod non semper nobilioris perfectibilis est nobilior perfectio. **G**

Dis natura intellectualis creata est eiusdem capacitatibus respectu gratiae et scientie. **G**

Anima christi non habuit summam gratiam creabilem secundum potentiam absolutam: habuit tamen summam creabilem secundum potentiam ordinataam. **D**

De differenti plenitudine gratie christi matris stephani: et multiplici plenitudine. **E**t que fuit propria christi. **J**

Atrum fruitio anime christi fuit summa possibilis creature. **Z**

De gratia capitum christi. **C**ur ecclesia dicatur corpus mysticum et christus caput. **E**t an gratia capitum sit eadem gratia gratuum facienti. **M. N. D**

Christus quomodo: et secundum quam naturam est mediator dei et dominis. **N**

An christus sit tantum caput hominum: an etiam angelorum: an tantum electorum: an solus christus sit caput: an pater et spiritus sanctus. **N**

Gratia capitum quid est: et quod modis accipitur. **D**

Distinctio. xiiij. **Q**uestio unica.

Utrum intellectus christi crearet omnia sciunt: que ab eterno naturaliter verbum nouit.

In anima christi ponitur triplex scientia: in verbo: in proprio genere insuffla et acquisita. **B**

Non superfluit cognitione rerum in genere proprio: licet oia cognoscatur in verbo. **A. B.**

Et quomodo maius lumen non obfuscatur minus lumen. **Ibidem.**

Cognitione rei in verbo et in proprio genere: quandoque est eadem specie et numero: quandoque diversa. **B**

Quinq[ue] opiniones de eo: an anima christi videat omnia in verbo que verbum videt. **B**

Descientia visionis et simplicis intelligentie sunt. **Q**uo. et eius impugnacione. **B**

Principium non scitur perfectius propter hoc quod multe conclusiones ex eo deducuntur, neque causa perficitur ex effectibus. **B**

Impossibile est eandem cognitionem successivae terminare ad diversa obiecta: sed eiusdem cognitionis semper est idem obiectum. **E. F**

Contra enim plenum speculi quo dicit oia relucere in verbo tamquam in speculo. **F**

Actus beatificus: et cognitione rerum in verbo sunt a deo tanquam a causa totali. **G**

Et quod respectu actus beatifici anima se habet solum passiva non active. **Ibidem.**

Intellectus potest videre essentiam diuinam: et non videre creaturam. **G**

Item potest videre verbum et aliquam creaturam in verbo: et aliquam non. **G**

Aliquis actus videndi creaturam in verbo est beatificus: et alius non. **G**

Cum primo videtur verbum sine creatura: post cum creaturam vel primo cum verbo aliqua creatura et post alia: aut actus beatificus corripitur: aut plures actus videndi simul sunt in intellectu beati. **G**

Qui non vnum intelligit: nihil intelligit: an sit verum. **H**

Exponitur illud Aug. Fortassis ibi non sunt volubiles cogitationes nostre. **H**

Multipliciter aliqua discuntur contineri in deo. **J**

Quid est creaturam relucere in verbo vel in deo: et quomodo deus representat creaturam: et quomodo dicitur speculum ypsilon lunarium. **J**

Quo etiam intelligitur aliquid videri in verbo: et quare: pulsione explanatur. **J**

Anima christi potest cognoscere omnia que verbum cognoscit non actualiter simul: sed aptitudinaliter quodlibet infinito: et aliter quod ceteri beati. **Z**

Duplex est noticia: insuffla et acquisita: et diffiniuntur in membra. **Z**

Omne noticia actualis et habitualis potest deus immediate producere in quolibet intellectu crebro: et sic reuelare quae cuncte vult. **Ibi** quomodo reuelat preterita: presentia: futuras prophetias apostolis tecum. **Z**

Anima christi non cognovit omnia intuitu actualiter et in proprio genere. **M**

Anima christi cognovit omnia habitualiter in universalis noticia insuffla in proprio genere: non tamen habitualiter in particulari. **M**

Anima christi cognitione intuitu actuali acquisita nouit tantum obiecta actualiter presentia. **M**

Noticie intuitu non relinquuntur habitus: sed tantum abstracti. **M**

Anima christi proficit quantum ad cognitionem experimentalis contingentium. **N**

Quomodo proficit gratia: similiter et sapientia. **Ibidem.**

Et quomodo exponuntur scripture loquentes de christi profectu. **N**

In anima christi cum actuali cognitione rerum in verbo stare potest habitus eorumdem obiectorum in proprio genere insuffla et acquisita: sed non cognitione actualis eiusdem obiecti sub eadem ratione. **Z**

Cognitione obiecti in verbo et in proprio genere non semper distinguuntur species. **P**

Utrum anima christi comprehendat infinitatem verbis. **Z**

Actus unde capi: in suam unitatem et distinctionem. **Z**

Intellectus cuiuslibet beati cognoscit diuinam essentiam ut infinitam: nec tamen ideo comprehendit eam. **Z**

Comprehendere accipitur quinq[ue] modis secundum quos aliter et alter respondendum est de comprehensione verbi ab anima christi et cognitione creatura. **Z**

Dipotentia licet conueniat homini christo: non tamen aie christi. **E**t quod opotentia repugnat omni creature: quod dicit perfectione infinitam. **Ibidem. S**

Inventarium libri tertij sententiarum

- Omniscientia quandoq; dicit perfectionem infinitam: et tunc non cōuenit anime christi: sed vt attribuitur anime christi dicit perfectionem finitam.** S
- Non omnis ratio infiniti est perfectissima: et quomodo hoc intelligitur.** R
- Utrum perfectissima noticia realis sit anime christi communis cabilis.** R
- Utrum anime christi potuit communicari omnipotentia.** S
- De ratione omnipotentie et omnipotentis quid est.** S
- Et an omnipotentia repugnat producibili.** ibidem. S
- Distinctio. xv. Questio unica.**
- Utrum anima christi sibi qualibet eius partem habuit maximam tristitia et dolorem.**
- Nd per partes anime intelliguntur anime potentie/ et earum portiones.** A
- Potentia cognitiva nec doloris nec tristicie est capax.** S
- Nam penarum cognitio non infert dolorem.** A
- Quomodo distinguitur portio superior: et inferior: ab inuisum: intellectus et appetitus.** A
- De differentia doloris et tristicie: et unde generatur hic et illa.** B. C
- Tristitia in voluntate presupponit actum elicitorum: non sic dolor in sensu: et q; appetitus sensitivus respectu boni cōuenientis ac presentis non habet actum elicitorum: sed tantum delectationem que est passio: secus respectu absentis.** B. C
- Dolor: quadrupliciter causatur in voluntate sibi Scotum.** C. D
- Sed tertius et quartus modi impugnantur ibidem.** D
- Portio superior: no porest ordinate tristari accipiendo stricte.** E
- Portio superior: large accepta porest ordinate tristari de tribus de carentia beatitudinis: de malis culpe: et de malis pene sui vel aliorum.** E
- In parte sensitiva christi fuit verus et sensibilis dolor: de lesionē proprii corporis.** F
- Voluntas christi vt natura et vt sensu coniuncta de eisdem duit de quo sensus.** G
- Christus sibi portionem superiorē stricte acceptam no est tristatus.** H
- De quibus tristatus est sibi portionem superiorē large acceptam.** H
- De quibus tristatus est sibi portionem inferiorem.** I
- An passio christi minor fuit passione purgatoris et inferni.** J. K
- Magnitudo pene extensiva et intensiva quid est.** L
- Passio christi maior fuit intensiva et extensiva pena ex parte omnium hominum.** M
- Et etiam pena cuiuslibet viatoris late declaratur.** ibidem.
- Et quibus fuit aucta late et pulchre deducitur.**
- Utrū instans mortis fuerit maxima tristitia in sensualitate christi.** N
- Aelle et nolle duplex conditionatum et absolutum.** O
- Nolitio et volitio conditionata sufficit ad meritum vel demeritum.** P
- Voluntas vt natura et appetitus naturalis quomodo differt.** Q
- Any voluntas respectu cuiuslibet actus sui sit libera: et unde causatur actus voluntatis vt natura.** R
- Epilogus brevis de quib; tristatus est christus in passione sua.** S
- Solus christus sensit amaritudinem mortis.** T
- Quomodo pena christi fuit maxima: cum tantum doluit sibi portionem inferiorem.** U
- In christo simul fuit summum gaudium et maxima tristitia: et quomodo poterant simul stare.** V
- Utrum cor christi dilatatum est ex gaudio/ an constrictum ex tristitia.** W
- Distinctio. xvij. Questio unica.**
- Utrum christus sibi hominē habuit moriendi necessitatem.**
- Questio sibi diuersas operationes diuersos habet intellectus.** B
- Quam naturam verbū potuit assumere.** B
- Multiplex est necessitas absoluta: coactionis et operationata.** B
- Unde inest homini necessitas moriendi: quia partim ex operatione nature: partim ex peccato.** B
- Christus non habuit necessitatem absolutam moriendi sibi hu manitatem sicut nec aliqua homo: sed bene aliquib; modis necessitatis.** E
- Christus necessitatem patiens assumpsit voluntarie: non necessario.** D
- Non mori stante miraculo de non redundantia glorie: non fuit in potestate anime christi.** D. E. F
- Christus si non fuisset passus stante miraculo: fuisset senio mortuus.** F
- Quomodo anima dominatur corpori aliter q; sensibus.** G
- Quomodo passio fuit voluntaria sibi naturā humana: et quod modo violenta.** G
- Exponitur autoritas Johā. Nemo tollit animā meam: sed ego ponam eam a meis. et quomodo homo accepit mandatum a patre ponendi animā.** G
- De clamo: et valido et anticipatione hore mortis christi.** H
- An fuerit miraculosum vel non.** ibidem.
- Qd voluntas porest habere actum meritorium circa obiectum necessariū qd non est in eius potestate: dummodo tamen acto quo meretur sit libere et contingenter elicitus: et per hoc in ei potestate.** I
- Violentum accipitur dupliciter.** J
- Distinctio. xviii. Questio unica.**
- Utrum in christo fuerunt plures voluntates sibi in volito semper conformes.**
- De multiplici distinctiō et acceptance voluntatis et appetitū.** A
- Quilibet potentia apprehensiva habet appetitū propriū consequentem.** A
- Triplex accipitur voluntas naturalis.** B
- Conformatio voluntatum porest intelligi quoad obiectū actū vel modū.** C
- In christo fuerunt plures voluntates realiter differentes, diuina scilicet et humana.** D
- In christo fuit triplex voluntas humana capiendo voluntatem large.** D
- Voluntas rationalis absoluta in christo semper fuit cōformis voluntati diuine in volito: non sic cetere: licet omnes fuerint conformes in actu et modo.** D. E
- Utrum in christo fuerit aliqua rebellio inferiorū virtutū ad superiores.** F
- Quomodo christus orauit pro calicis ablaciōe: et quō expandit est: et quomodo non.** G. H
- Christus orauit vt aduocatus sensualitatis: et ita no ficeret: et p quibus orauit.** G
- Utrū christus sibi q; homo dubitauit de morte sua.** H
- Dubitatio capitur dupliciter.** I
- Distinctio. xix. Questio unica.**
- Utrum christus meruit in instanti conceptionis: et post in tempore passionis.**
- Radix omnis meriti cōsistit in affectione voluntatis iusticie: et non in affectione cōmodi: nec in affectione iusticie vt regulat affectionem cōmodi.** A
- Meritum precedit premium: ideo respectu iam habiti non est meritum.** B
- In statu pfecte beatitudinis non porest esse meritū respectu eorumdem beatorū: secus de beatis no perfecte: id est sibi corpus et animā: secus etiam respectu aliorum.** B
- Omne meritū propriū acceptum pertinet ad portionē superiorē primo et principaliter.** C
- Non existente merito in portione superiori: nullum esse porest in potentiis inferioribus: nec porest haberi circa creaturā nisi etiam habeatur actus charitatis circa deum.** C
- Christus in carne mortalē fuit verus comprehensor et verus visor: et quantū ad aliquid in termino: et quantū ad aliquo d in via.** D
- Quomodo deitas comprehendit a creature.** D
- Actum beatificum esse meritorium nullam contradictionē includit: neq; in christo: neq; in angelis: neq; in animalib; beatis: nec includit contradictionem meritū in infinitum augeri: sicut nec q; in infinitum charitas augeatur.** E

per. xl. eius distinctiones.

Nihil potest esse meritem suipius. E
De facto nullus beatus meretur augmentum sue beatitudinis essentialis. E
Per posse et non posse mereri non distinguitur sufficienter status comprehensoris et viatoris. E
Successio non est de ratione meritivnde meritum potest causa ri in instanti. F
Possibile est creaturam rationalem in primo instanti sui mereri. F
Christus nobis meruit non obstante quod fuit beatus. D
Christus nobis meruit etiam actu beatifico. D
Christus non meruit sibi beatitudine. D
Christus fructione sua et omnibus suis elicitis actibus et imperatis meruit sibi impassibilitatem anime et gloriam corporis. I
Christus non tantum meruit in passione: sed ab instanti conceptionis sue. L
Id quod in conceptione meruit: meruit et in passione: et non aliud. L
Actus beatificus in christo non fuit premium: quia respectu eius non precessit meritum: et quomodo actus beatificus sit immutabilis. L
Quomodo actus beatificus: cum sit immediate a deo: possit esse meritorius in christo: aut aliis beatis: cum meritum sit in potestate libera voluntatis. L
Quomodo portio superior: fuit in termino: et tamen ea meratur christus. L
Ad eliciendum actum meritorium non semper requiritur deliberatio ut meritum sit actus electiuus. S
Operatio non presupponit esse prius duratione et tempore: sed natura. S
Portionem superiori esse in termino intelligit duplicitate. L
An actus beatitudinis sit immutabilis et necessarius: et quomodo. L
Habere beatitudinem ex meritis non semper est gloriiosius quam habere sine meritis. D
De quadruplici differentia beatorum in comparatione ad precedentem statum. D
Quomodo meruit christus in passione quam prius meruit in conceptione et quomodo: et ad sensum idem potest his mereri. Item quod mereri contingit tripliciter. N
Quomodo christus finit portionem superiori: finit quam fuit beatus: meruit: et ceteri beati mereri non possunt. D

Distinctio. xix. Questio vnica.

Utrum christus in sua passione benedicta omnibus propagatis et propagabilibus ex adam meruit sufficienter peccati remissionem gratiam regni apertione et gloriam. A
De duplice merito merito sufficientie et efficientie. A
Infiniti sunt propagabiles ab adam. A
Tripliciter contingit meritum esse infinitum: ratione proprie perfectionis: ratione merentis: et ex voluntate acceptatis. B
Omne meritum potest tantum acceptari passiue: quantum trinitas vult acceptare active. B
Christi meritum non tantum acceptatum est ex habitu: sed etiam ex preciis. C
Christus sufficienter meruit ade: et toti sue posteritati gratiam et regni apertione. C
Christus sua passione ut preuisa precedebat meruit remissionem peccatorum: sed ut exhibita regni gloriam. D
Veritum christi: licet simpliciter fuerit infinitum: acceptatum tamen est per infinitis ade filiis si essent infiniti. D
Passio domini efficaciter finaliter gratiam et gloriam tantum predestinata meruit. E
Quomodo gloria que predestinatis est debita ex ipsa predestinatione cadit sub merito posteriori. E
De ordine predestinationis ad meritum preuisum. E
Contra ordinem actuum quem hoc ponit in deo: quod in deo non sunt plures actus: sed unus tantum qui est ipsa essentia diuina. E
Merito passionis christi cooperatur ad salutem operatio salvandorum tanquam meritum de congruo vel de condigno. F

Passio christi non est causa totalis meritoria respectu apertioris regni et collationis glorie. F
Premium quandoque precedit meritum: non tamen premium finale. G
Prima gra cadit sub merito: non tamen recipientis gratia. G
Utrum predestinatione habeat causam meritoriam. G
Quod per passionem suam christus nobis meruit liberationem a pena a culpa a potestate diaboli et obligatione chirographi pulchre explicatur. D
Chirographum decreti quid est. D
Debitum hominis peccatorum quid dicit. D
Aliquis dicitur redemptor duplicitate. D
Utrum solus christus dicendus sit redemptor humani generis an tota trinitas. I
Utrum solus christus dicendus sit mediator. Ibi de differentia mediij et mediatoris. L

Distinctio. xx. Questio vnica.

Utrum reparatio generis humani necessario facta fuit per passionem hominis christi. D
Summantur dicta beati Anselmo: in libro: cur de homo: de materia questionis. A
Et quod rationes Anselmo non demonstrant: ostenditur late. B/C
Quod nec reparatio humani generis: nec modus eius fuit simpliciter necessarius. D
Quod modus reparacionis per passionem christi fuit congruentius. D/F
Quomodo nos christus sua passione redemit. E

Distinctio. xxi. Questio vnica.

Utrum propter solius anime separationem a carne christus fuit vere mortuus: manente unione deitatis cum utrilibet. D
Duplex fuit unio in christo: et similiter duplex vita. A
Quid est mors hominis: et unde caro dicitur mortis. B
In christi passione anima realiter separata est a carne. L
Utrum caro christi fuisset in sepulcro putrefacta si resurrectio fuisset dilata. E
Utrum caro in sepulcro fuerit aliqua forma substantiali informata. E
Utrum anima christi post separationem ante corporis reunionem fuerit impassibilis. F

Distinctio. xxii. Questio vnica.

Utrum christus in triduo fuerit verus homo. D/B
Opiniones recitantur de materia questionis. A/B
Tangit quidam modus intelligendi quomodo omnis propositio est vera in qua idem predicitur de sciliceto. B
Verbum est tripliciter capitum in propositionib: quantum ad esse actuale et habituale seu potentiale respectu utriusque extremi velvnius tantum. E
Que propositiones de verbo esse: sint concedende: et que negantur. E/D
De acceptancee et significatione huius termini homo. E
Christus in mortis triduo non fuit verus homo. F
Persona verbi in triduo non potuit propriè dici christus. F
De illis christus in triduo fuit in sepulcro. G
Christus lacuit in sepulcro. G
Christus descendit in infernum: et non fuit concedende. B
Quam denominatione sortitum est verbum ex unione et carnis et anime in triduo. L
Utrum concedendum sit: quod ille homo est ubique demonstrando christum. H
Quod christus alicubi est personaliter: alicubi sacramentaliter: alio cubi localiter. B
Ad quem infernum descendenter christus. Ibi de quadruplici inferno. I
Cur non statim educti sunt patres de inferno: sed dilati in diem tertium. I

Distinctio. xxiii. Questio. s.

Utrum virtus sit habitus: potentia: passio vel actus. A
Virtutis multiplex acceptio. A
In anima sunt tria: potentia: passio: habitus. B
De passionis multiplici acceptione. B

Inuentarium libri tertij sententiarum

Passionis diffinitio. **B. E.**
Actus appetitiui sunt passiones; similiter et delectatio et tristitia. **B. L.**
Cognitio non est passio. **L.**
Magis passionati sicut oportet sunt magis virtuosi; econuerso magis passionati sicut non oportet sunt magis vitiosi. **L.**
Qd etiam actus voluntatis possunt dici passiones large. **D.**
Item tristitia delectatio. ibidem.
Diffinitur passio sive alias acceptiones magis strictas. **D.**
Potentia describitur; et quomodo distinguitur ab habitu. **E.**
Appetitus est potentia activa et passiva respectu passionis. **E.**
Habitus equivoratio. **F. B.**
Habitus describitur; et particule singule diffinitionis declarantur multum extense. **F. B.**
Habitus est qualitas absoluta. **F.**
Habitus non est modus rei distinctus a re. Et qd habitus est difficulter mobilis. **F.**
Species sensibiles preue actibus; similiter virtutes naturales non sunt habitus. **F.**
Virtutes naturales de quibus. vj. Ethico. non sunt habitus. **F.**
Ex actibus potentiarum mere naturalium ad unum determinatorum non causantur habitus; neqz ex noticia intuitiva. **F.**
Habitus inclinans ad similes producit actus similes; qd probatur. **B.**
Quomodo circulatio in causis essentialibus est possibilis. **G.**
Que requiruntur ad actum virtuosum. **J.**
De virtutis quidditate; et quid est virtus. **D.**
Qd esse virtuosum primo conuenit actu: et per actum habui. **D.**
Actus non potest esse virtuosus sine recta ratione: nec tamen sufficit conformitas actus ad prudentiam actualiter aut habitaliter inexistentem; nisi recta ratio sit obiectum actus. **J.**
Actus prudentie non est apprehensio dictaminis; sed assensus dictaminis rationis recte. **D.**
Duplex est actus virtuosus; scilicet intrinsece vel essentialiter et extrinsece vel sive denominationem extrinsecam. **L.**
Sic de habitibus similiter dicendum. **D.**
Solum actus voluntatis est essentialiter et primo virtuosus. **L.**
Qd recta ratio et alie circumstanie finis/locus/tempus &c. sunt obiectus intrinsece virtuosi; et quare dicantur circumstantiae: late explicatur. **L. D.**
Finis/locus/tempus/quorum actuum sunt obiecta: et quorum actuum circumstantie. **L.**
Differetia inter obiectum commune: et obiectum principale. **D.**
Utrum in voluntate possit esse actus indifferens. **T.**
Actus indifferens non potest fieri virtuosus; nisi per nouum actum voluntatis intrinsece virtuosum. **N. D.**
Quid superaddat bonitas moralis actu. **P.**
Et quid est rectitudo actus. **J.**
Habitus aliquis est essentialiter virtuosus; seu intrinsece: aliquis contingenter sicut dicitur de actibus. **P.**
Habitus aliter est in potestate voluntatis qd actus. **D.**
Quomodo habitus sit virtuosus; cum naturaliter inclinat ad actum: et non voluntarie. **D.**
Expositio diffinitionis virtutis acquirente philosophi. ij. Ethico. cum declarationibus particularum brevibus iuxta finem. **Q.**
Habitus intellectivus non est electivus. Et quis habitus intellectivus. **D.**
Actus non sunt virtutes; sed habitus. **Q.**
Pura speculatio est praxis. **D.**
Conclusio responsiua ad questionem qd virtus non est potentia: nec passio: nec actus: sed habitus. **R.**
In quibus potentias ponendus est habitus / declaratur qd quoniam propositiones. **S. C. U. E.**
Duplex est rationale: per essentiam et per participationem: et similiter duplex est irrationale; scz irrationale non participans rationem: et irrationale participans rationem: qd voluntas est irrationale participans tamen rationem. **U.**
An illa sit de rigore vera: aliquis actus est necessario virtuosus. **R.**
Respectu omnium respectu quoqz ponitur habitus in sensu: pos-

ni potest habitus in voluntate. **E.**
Major est necessitas ponendi habitum in potentia apprehensionis: qd in adhesione. **E.**
Ad quid ponatur habitus: et de quattuor conditionibus habitus. **A.**
Rectitudo actus quid est. **J. J.**
An rectitudo actus et deformitas differant a substantia actus? **J. J.**
Deformitas seu carentia rectitudinis an sit carentia rectitudinis debite inesse alicui vel voluntati. **J. J.**
Quid est actum elici conformiter rationi recte. **J.**
Actus virtuosus et vitiosus quid connotant illa nomina; et pro quo supponunt. **J. L.**
Prudentia actualis ita se habet ad actum virtuosum sicut causa effectus ad effectum suum: et est prior natura actu virtuoso. **J.**
Dictare siue regulare actum quid est, et quomodo prudentia regulat. **J.**
Inclinatio habitus et cuiuslibet forme non differt ab habitu et forma. **B. B.**
Neqz forma neqz habitus semper inclinat: et de duplice acceptione inclinationis. **B. B.**
Ibidem quid agat graue sustentatum a trabe. **B. B.**
Quomodo passiones et habitus appetitus sensitui inclinant voluntatem. **B. B.**
Habitus appetitus sensitui habet aliquem actum in voluntate: cuius ipse est causa totalis; vel si concusat voluntas non causat illum libere: sed necessitate naturali: et ille actus dicit prius motus: et quomodo excusat a peccato. **L. L.**
Virtus similariter et habitus capiuntur dupliciter. **E. E.**
Primus motus in voluntate quomodo excusat a peccato. **L. L.**
Utrum ex uno actu virtuoso possit generari virtus: vel generater habitus: ubi distinguitur nomen virtus. Et hinc hoc respōdetur ad dubium dupliciter. **D. D. E. E.**
Capiendo virtutem stricte: non quelibet pars virtutis est virtus. Qd sic accipiendo virtutem: virtus non est essentialiter virtus: quia virtus super essentiam virtutis connotat intentionem. **L. L.**
De subiecto virtutis an in sola voluntate sit virtus moralis: an in appetitu sensitivo: an in vitro. **F. F.**
Virtus dupliciter corrumptur: positiva per contrarium: prima per defectum actionis virtuose conservantis. **B. B.**
Inquiritur causa cur habitus in potentia latens non semper inclinet potentiam ad actu. Et cum plures lateant quare magis synclinet qd alter. **H. H.**

. Distinctio. xiiij. Quæstio. ii.

Utrum ad credendum omnia credibilia una fides infusa sit sufficientia et necessaria. **E.**
Multiplex fidei acceptio auctoritatibus scripture probata: que tandem ad ternam reducitur. **A.**
Varie diffinitiones fidei assignantur: et diffinitio apostoli exprimitur. **B. E.**
Ponitur una diffinitio generalis fidei: et declaratur. **D. E. F.**
Firminus adherendum est creditis qd scitis. **F.**
Fides formata quid est: habitus fidei formata et informis quos modo differunt. **S.**
An fidei et revelationi diuine possit subesse falsum. **E.**
Certitudo fidei non vincitur certitudine scientie humanitatis acquisitive. **D.**
Et si tollat omnem motum dubitationis: an fallendi possibilitatem. **E.**
Differentia inter certitudinem firmitatem et evidentiam. **E.**
Prima duo conueniunt fidei: tertium scilicet evidencia fidei non conuenit. **D.**
Quomodo contingentia creditorum non inservit certitudinem fidei: qd revelata fallere non possunt. **E.**
Quomodo spei et charitati quandoqz subest falsum: sed nunquam fidei. **E.**
Firmitas adhesionis est de ratione fidei. **F.**
Non omnis veritas pertinet ad fidem: et qd fides innititur rever-

per. xl. eius distinctiones.

Iatloni. **P** Quadruplex differentia fidei acquisita et infusa; et in quo conueniunt. **B. D** Quo fides infusa inclinet ad credendum duplex positio. **B. D** Fides infusa nunquam inclinat sine fide acquisita; non tamè deparet ab acquisita. **B. D** Quomodo non est processus in infinitum in credendo aliquid quia reuelatum a deo. **D** Alio positio de fide infusa q̄ immediate inclinat ad omne creditibile. **B** Fides acquisita ad credendum est necessaria. **J** Quod non potest probari ratione naturali fidem infusam esse necessariam. **Z** Sed tantum conuincitur ex scriptura et persuasione. ibidē. **T** Respectu omnium respectu quo;rum est fides infusa; potest esse acquisita. **Z** Diuersorum articulo;rum diuerse sunt fides acquisita. **D** Una est fides infusa omnium credibilium specie in omnibus fidibus; et una numero in uno subiecto scilicet homine. **D** Ad quid ponitur fides infusa; et de eius utilitate. **N** Per quid corruptitur fides infusa et fides acquisita. **D** Fides infusa et acquisita differunt specie. **Z** An fides informis sit donum dei; et an sit virtus. **P** De acceptance virtutis quadruplici; et quod virtus constiterit. **D. P** Habitus infusus perfectio; est acquisito. **N** Hereticus quis est; et an omnis error repugnat fidei infuse. **D** An actus repugnat habitui; sicut habitus habitui. **D** An duo habitus alterius rationis possuntponi in eadem potestate respectu eiusdem actus. **D** Virtus in genere quid est. **D** Opus bonum quid est. **D** An fides acquisita sit virtus moralis vel intellectualis. **D. R** Virtus intellectualis quid est. **D** Virtus moralis quid est; et quod virtus moralis causatur multipliciter. **D** Habitus ille inest potentie; cui actus sumus unde causatur. **D** De divisione virtutis in moralem et intellectualem; et eorum differentiam. **D. R** Fides acquisita est virtus moralis simul et intellectualis. **R** Fides infusa nec est moralis; nec intellectualis; sed gratuita. **R** Quomodo charitas est forma virtutum. **S** Eadem fides minor; potest successivae esse formata et non formata. **S** Et similiter virtus moralis. ibidem. **Z** An in demonibus sit fides infusa; aut acquisita. **U** Distinctio. xxvij. Questio unica.

Utrum credibilium reuelatorum in eadem anima simul possit esse fides et scientia. **D** Scientia multipliciter accipitur hinc autem proprie; et quomodo diffinatur. **B** Quomodo scientia subalternata principia sua presupponit ex subalterante. **A** Quae sunt obiecta fidei acquisita; et que infuse. **B** Sub fide non tamen cadunt propositiones necessarie; sed etiam contingentes et multe demonstrabiles; licet cognita per demonstrationem non credantur. **C** Aliorum credibilium potest esse scientia; aliquorum non tam apud beatos quam apud viatores. **D** Habitus infusus fidei potest stare cum scientia et visione respectu eiusdem obiecti; et in eodem subiecto. **E** Similiter possunt stare fides infusa et scientia respectu eiusdem. **E** Non stant simul habitus scientie et habitus fidei acquisita. **F** Quid acquirit legens biblam; et fin litteram intelligens. **S** Quid maiores in ecclesia per studium theologicum acquirunt. **H** Apostoli et prophete quibus primo reuelata est veritas fidei; quid acquisuerunt; an fidem acquisitam; an scientiam; an evidenter certitudinem; et unde fuit illa certitudo causata; et an fuit evidentia maior fidei. **J** Audiens predicationem et videns miracula fieri; an acquirat fidem; an noticiam evidentem; an fideli intentionem. **Z**